CÂMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCÓPIO

ESTADO DO PARANÁ

EXMO. SR, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCÓPIO - PR.

INDICAÇÃO

EMENTA: Utilização do antigo fórum.

PROTOCOLO
N°: 478/15

Data: 09/11/15

Hora: 08:10

Visto: Adeiacir

LUIZ CARLOS AMANCIO, vereador que esta subscreve,
no uso de suas prerrogativas regimentais e em nome do povo de Cornélio Procópio, INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES,
que viabilize a o uso do antigo fórum.

Segundo consta o imóvel citado, de grande porte, permanece

subutilizado. Por outro lado o município dispende de valores com aluguel de outros imóveis. Seria

de bom tom a tentativa de obter a cessão junto á Secretaria respectiva. O imóvel é central, de acesso

rápido, em boas condições, servindo perfeitamente para abrigar diversos setores da administração.

Sala das Sessões eiii 09 de Novembro de 2015

LUIZ ANCIO

-PSDB

Rua Paraiba, 163 - Centro - 86.300-000 - Cornélio Procópio - PR - Fone: (43) 3133-3000 - e-mail: camaramunicipalcp@qmail.com